
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Holicko                               
ze dne 20.6.2023 v 14:00 hod v zasedací místnosti MěÚ Holice 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Výběrové komise 6 

Přítomných 4: DSO Holicka – zást.: Miloš Vlasák, Milan Shejbal (soukromý sektor), TJ Sokol Holice – zást.: 

Lukáš Horský, Věra Skutilová (soukromý sektor)  

Nepřítomni 2: ZUŠ K.Malicha – zást.: František Machač, Tomáš Fliger (soukromý sektor) 

 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Veřejná obhajoba projektů výzvy č.1-IROP (2023) 

3. Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1-IROP (2023) 

4. Různé  

5. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda výběrové komise Miloš Vlasák, který přivítal přítomné na 

dnešním jednání. Poté předal slovo Vedoucí pracovnici pro CLLD, která všechny seznámila s dnešním 

programem jednání. Přítomní odsouhlasili tento program (uveden výše). 

 

2) Dalším bodem jednání byla Veřejná obhajoba projektů, kdy každý předkladatel projektu měl 

max. 10 minut na představení svého projektu a zodpovězení upřesňujících otázek a dotazů 

vznášených hodnotiteli.  

Pořadí žadatelů k veřejné obhajobě bylo stanoveno podle data a času podání projektových záměrů na 

MAS. 

 

Konkrétní čas 
veřejné obhajoby 

Registrační číslo Název žadatele Název projektu 

14:05-14:15 2023/01-IROP/001 Oblastní charita Pardubice 
Centrum sociálních služeb Holice – ambulantní 

odlehčovací služby 

 

Jednotlivé dotazy vznesené v rámci veřejné obhajoby jednotlivých projektů a jejich odpovědi jsou 

zapsány zde. 

 



Stránka 2 z 4 

 

2023/01-IROP/001 – Oblastní charita Pardubice – Centrum sociálních služeb Holice – ambulantní 

odlehčovací služby: 

Pan Vísek je zde jako zástupce ředitelky Oblastní charity Pardubice, která má dlouhodobě plánovanou 

dovolenou, a tak nemohla přijet. 

Z komunitního plánování sociálních služeb na Holicku vyplynula potřeba vybudování odlehčovací 

služby – pobytové a ambulantní 

Kapacita ambulantní odlehčovací služby v Holicích bude 10 klientů /den, dle zkušenosti z Mikulovic 

víme, že uspokojíme cca 30 rodin/rok. 

Služba je určena osobám starším 18 let – seniorům a osobám se zdravotním postižením, a to 

s provozem pondělí až pátek od 7–17 hod. 

Ambulantní služba poskytne celkovou hygienu, podávání léků, pomoc se strojením, prostě veškerou 

péči, kterou klient potřebuje. Dále aktivizační činnosti, poskytování základního právního poradenství 

(poradí kde žádat o příspěvek na péči, …). Smyslem je i zprostředkovat kontakt se společenským 

prostředím (koncerty, výstavy, dochází sem i děti z MŠ nebo ZŠ, kadeřnice,..) 

Návaznost na terénní pečovatelské služby 

Svoz a odvoz klientů bude zajišťovat charitní služba. 

 

Jak bude probíhat registrační systém?  

Na službu bude pořadník – někdo ji bude využívat každý den, někdo třeba 1 den v týdnu. Bude 

uzavřena smlouva na 3 měsíce, po jejím skončení dojde k přehodnocení, zda klient službu stále 

potřebuje nebo ne. Rozhodně nejde o dlouhodobou službu. 

Rodina nám zavolá, my přijedeme na místní šetření a pak následuje dohoda, jak bude klient a 

neformální pečující potřebovat službu využívat. 

Důležité je, že to musí chtít samotný klient. Nestačí, že to chce pečující osoba. 

 

Budou mít obyvatelé z Holicka přednost? 

Ano, obyvatelé Holicka budou mít přednost – obce slíbily přispívat na provoz, MAS také investuje 

finance do tohoto projektu. Bude potřeba udělat propagaci této službě, aby o ní lidé vůbec věděli (že 

tato služba vůbec existuje). 

 

Říkal jste otevírací doba pondělí až pátek? 

Ano, pondělí až pátek od 7 – 17 hod – je to stanoveno krajským úřadem Pardubického kraje. 

 

Jak to vychází finančně? 

Jsme limitovaní zákonem o sociálních službách - 155 Kč stojí 1 hod péče. Pečovatelky si v průběhu dne 

zapisují přesný čas strávený s klientem (strojení, výměna inkontinenčních pomůcek, pomoc s chůzí,…). 

Může to vycházet cca 200 – 400 Kč/den + strava. 

V Mikulovicích nyní máme dovoz do 25 km zdarma, to samé předpokládáme i v Holicích. 

 

Pokud jsou lidé nemohoucí mohou také služby využívat? 

Musí zvládnout převoz (do zařízení a domů) na invalidním vozíku. Potom už může ležet na lůžku. 

Pokud toto nezvládne nastupuje terénní pečovatelská služba. 



Stránka 3 z 4 

 

Časový harmonogram? 

V příštím týdnu bude projektový záměr připravený do výzvy IROP. Poté bude následovat ještě kontrola 

MAS.  

Za cca 14 dní bude podána žádost o dotaci na CRR. Její hodnocení bude trvat cca 3-4 měsíce. V 9-

10/2023 předpokládáme vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Na podzim 2023 proběhne výběrové řízení a od 1/2024 začátek stavby. 

Konec projektu uvádíme 6/2026 – je zde ale časová rezerva cca půl roku 

2. etapa (pobytová odlehčovací služba) – záleží na získání dotace – MMR plánuje vyhlásit výzvu – 

budeme se sem hlásit. Předpokládáme dokončení do konce roku 2030 

3. etapa (zázemí hospice) – plánujeme ukončit do konce roku 2032 

 

3) Poté následovalo již samotné věcné hodnocení projektů 1. výzvy MAS Holicko – IROP – 

Sociální služby (2023). Přidělení členové Výběrové komise předali vyplněné kontrolní listy předsedovi 

Výběrové komise a vedoucí pracovnici pro SCLLD. Ta následně seznámila všechny přítomné 

hodnotitele s obdrženými podklady a navrženým hodnocením projektu dané výzvy.  

Hodnotitelé, jež nejsou s projekty (nebo s konkurenčními projekty) a konečnými žadateli (nebo 

konkurenčními konečnými žadateli) nijak svázáni nebo zainteresováni, diskutovali nad jednotlivými 

kritérii (navrženým počtem bodů) a zvláště pak nad hodnocením kritérií, kde se názor členů 

připravujících podklady lišil. Poté hodnotitelé přidělili bodovou hodnotu kritérií a své hodnocení 

odůvodnili. Bodové hodnocení bylo zaznamenáno do Kontrolního listu včetně odůvodnění udělení 

bodů u každého kritéria.   

 

Registrační číslo  2023/01-IROP/001 

Název žadatele Oblastní charita Pardubice 

Název projektu Centrum sociálních služeb Holice – ambulantní odlehčovací služby 

Příprava podkladů: 

• DSO Holicka – zást.: Miloš Vlasák 

• Milan Shejbal (soukromý sektor) 

• TJ Sokol Holice – zást.: Lukáš Horský  

• Věra Skutilová (soukromý sektor) 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Hodnotitelé: 

• DSO Holicka – zást.: Miloš Vlasák 

• Milan Shejbal (soukromý sektor) 

• TJ Sokol Holice – zást.: Lukáš Horský  

• Věra Skutilová (soukromý sektor) 

Výsledný počet bodů: 90 

 

Bylo konstatováno, že hodnocený projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

Na základě výsledného součtu bodů vytvořila výběrová komise Seznam hodnocených projektů (v 

příloze).  



Stránka 4 z 4 

 

Hlasování: přítomní členové VK 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Výběrové komise č. 2/2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam hodnocených projektů 1. výzvy MAS Holicko – IROP – 

Bezpečnost silničního provozu (2023) a předkládá Programovému výboru MAS Holicko 

k rozhodnutí o výběru následující žádost o podporu, jež splnila podmínky věcného hodnocení: 

Registrační číslo Název žadatele Název projektu Počet bodů 

2023/01-IROP/001 
Oblastní charita 

Pardubice 
Centrum sociálních služeb Holice – 

ambulantní odlehčovací služby 
90 

 

Výběrová komise pověřila Vedoucí pracovnici pro realizaci CLLD, aby předala vytvořený Seznam 

hodnocených projektů pro výzvu č.1-IROP Programovému výboru MAS Holicko na jeho jednání dne 

27.6.2023. 

 

 

4) Závěrem předseda Výběrové komise MAS Holicko Miloš Vlasák poděkoval přítomným členům 

za účast. 

 

 

 

Jednání Výběrové komise MAS Holicko skončilo v 15:00 hodin. 

 

 

Zapsala:  Ověřil: 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Miloš Vlasák 
Předseda Výběrové komise 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Kontrolní listy (výzva č.1 - IROP) 

3. Seznam hodnocených projektů (výzva č.1 - IROP) 


